Администрация муниципального образования

«Важинское городское поселение

Подпорожского муниципального района

Ленинградской области»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 декабря 2017 года № 424
Об утверждении условий приватизации
муниципального имущества –
транспортного средства «УАЗ-390945»
В целях реализации неэффективно используемого муниципального имущества, в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом РФ от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом РФ от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 12.08.2002г. № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», решением Совета депутатов от 30.09.2008 г. № 41 Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», утвержденным, администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить следующие условия приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»:

1.1. Наименование имущества и характеристика имущества – транспортное средства «УАЗ-390945», идентификационный номер XTT39094590479188, тип ТС грузовой, категория ТС В, год изготовления ТС 2009 года, модель, № двигателя 409100*930164422, шасси (рама) №33036090400481, кузов № 39094090103910, цвет кузова белая ночь, мощность двигателя л.с. (кВт) 112(82,5), рабочий объем двигателя куб. см. 2693, тип двигателя бензиновый, экологический класс третий, разрешенная максимальная масса, кг. 3060, масса без нагрузки, кг. 1985, организация-изготовитель ТС (страна) РОССИЯ, ОАО УАЗ, одобрение типа ТС №РОСС RU.МТО2.УЩ5603З1 от 26.08.2009 г. «САТР-ФОНД» (далее – объект продажи), является собственностью муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»;
1.2. Способ приватизации имущества: продажа муниципального имущества на аукционе;
1.3. Определить торги в форме аукциона открытого по составу участников с открытой формой подачи предложений по цене предмета торгов;
1.4. Определить начальную цену предмета торгов в соответствии с отчетом независимого оценщика в сумме 67 779,40 (Шестьдесят семь тысяч семьсот семьдесят девять) рублей 40 копеек, в том числе НДС 10 339,23 (Десять тысяч триста тридцать девять) рублей 23 копейки;
1.5. Установить шаг аукциона в сумме 3  388,97 (Три тысячи триста восемьдесят восемь) рублей 97 копеек, составляющей 5 процентов начальной цены продажи;
1.6. Установить задаток для участия в аукционе в сумме 13 555,88 (Тринадцать тысяч пятьсот пятьдесят пять) рублей 88 копеек, составляющей 20 (Двадцать) процентов от начальной цены предмета торгов, который вносится участником аукциона на счет администрации МО «Важинское городское поселение», выполняющей функции организатора аукциона;
1.7. Установить единовременную форму оплаты предмета торгов в течение 10 (десяти) дней со дня заключения Договора купли-продажи.

1.8. Утвердить проект Договора купли-продажи муниципального имущества (приложение);
1.9. Извещение о проведении аукциона разместить на официальном сайте Российской Федерации в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации МО «Важинское городское поселение» важины.рф разделе «Торги по передаче прав на муниципальное имущество» и  опубликовать в средствах массовой информации,  не менее чем за тридцать дней до дня проведения аукциона.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                А.А. Афонин
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

МО «Важинское городское поселение»

от 18.12.2017 г. № 424
(Приложение)
ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
	Ленинградская область
Подпорожский район

Пгт. Важины
	дата

Администрация МО «Важинское городское поселение», действующая от имени МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», ИНН 4711006991, местонахождение: 187742, пос. Важины, ул. Осташева, д. 6, в лице главы администрации Афонина Андрея Алексеевича, действующего на основании Устава муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского  муниципального района Ленинградской области», зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области, свидетельство о государственной регистрации Устава муниципального образования от 23.01.2009г № RU475131012009001, бланк 006251, Положения об Администрации МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», утвержденного решением Совета депутатов от 22.12.2005г. № 18, свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц серии 47 № 000399977 за основным государственным номером  1054700399181 от 28.12.2005г, выданное Межрайонной Инспекцией ФНС России № 4 по Ленинградской области, именуемая в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ»,  с одной стороны, и ___________________________________,________________ года рождения,  ПАСПОРТ РФ: _______№ _________, проживающий по адресу:______________ именуемый в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны, именуемые также вместе по тексту настоящего Договора «СТОРОНЫ», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ПРОДАВЕЦ передает в собственность ПОКУПАТЕЛЯ, а ПОКУПАТЕЛЬ принимает в собственность и обязуется оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора следующее имущество:
транспортное средства «УАЗ-390945», идентификационный номер XTT39094590479188, тип ТС грузовой, категория ТС В, год изготовления ТС 2009 года, модель, № двигателя 409100*930164422, шасси (рама) №33036090400481, кузов № 39094090103910, цвет кузова белая ночь, мощность двигателя л.с. (кВт) 112(82,5), рабочий объем двигателя куб. см. 2693, тип двигателя бензиновый, экологический класс третий, разрешенная максимальная масса, кг. 3060, масса без нагрузки, кг. 1985, организация-изготовитель ТС (страна) РОССИЯ, ОАО УАЗ, одобрение типа ТС №РОСС RU.МТО2.УЩ5603З1 от 26.08.2009 г. «САТР-ФОНД»

Государственный регистрационный знак: В125РТ47
Паспорт транспортного средства: серия 73 МУ № 449671
Дата регистрации 23.12.2009 г.

1.2. ИМУЩЕСТВО принадлежит ПРОДАВЦУ на праве собственности: свидетельство о регистрации транспортного средства серия 47 ТТ № 868043, выданный ОП МРЭО-8 Подпорожье ГУВД по г. СПб и ЛО 23 декабря 2009 г.

1.3. ПРОДАВЕЦ довел до сведения ПОКУПАТЕЛЯ, а ПОКУПАТЕЛЬ принял к сведению, что на момент подписания настоящего договора ИМУЩЕСТВО никому не продано, не подарено, не обещано в дарении,  в споре и под запрещением (арестом) не состоит, свободно от любых прав третьих лиц, не оговоренных настоящим Договором. ПРОДАВЕЦ несет ответственность за сокрытие сведений о нахождении ИМУЩЕСТВО  в залоге, под запрещением (арестом).

1.4. Продажа ИМУЩЕСТВА осуществлена посредством аукциона, открытого по составу участников и открытого по форме подачи предложений о цене. Продажа осуществляется на основании постановления администрации МО «Важинское городское поселение» от 18.12.2017 г. № 424 «Об утверждении условий приватизации муниципального имущества – транспортного средства «УАЗ-390945»

1.5. Настоящий договор купли-продажи заключен на основании Протокола об итогах аукциона от

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена ИМУЩЕСТВА определена по результатам торгов в размере___________
(_______________________) рублей 00 копеек.

Указанная цена является окончательной и изменению не подлежит.

2.2. ПОКУПАТЕЛЬ уплачивает ПРОДАВЦУ цену договора в порядке, установленном в пункте 2.3 Договора. Моментом исполнения денежных обязательств со стороны ПОКУПАТЕЛЯ является момент списания денежных средств со счета ПОКУПАТЕЛЯ на счет ПРОДАВЦА.
2.3. Сумма задатка в размере 13 555,88 (Тринадцать тысяч пятьсот пятьдесят пять) рублей 88 копеек, перечисленная ПОКУПАТЕЛЕМ на счет организатора торгов в соответствии с условиями участия в торгах, засчитывается в сумму цены Договора, и признается первоначальным платежом, внесенным на момент заключения Договора.

За вычетом суммы задатка ПОКУПАТЕЛЬ обязан внести на счет ПРОДАВЦА оставшуюся часть суммы окончательного платежа, указанную в п. 2.2.1 в течение 10 (Десяти) дней с даты подписания настоящего Договора.

2.4. Окончательный расчет по Договору осуществляется путем перечисления ПОКУПАТЕЛЕМ денежных средств в размере ________ (____________________________) рубля ___ копеек в российских рублях на счет ПРОДАВЦА:

ИНН 4711006991

КПП 471101001

УФК по Ленинградской области (Администрация МО «Важинское городское поселение», л/с 04453002660)

р/с 40101810200000010022

в Отделение Ленинградское г. Санкт-Петербург

БИК 044106001

ОКТМО 41636154

КБК 920 1 14 02053 13 0000 410 – за транспортное средства.
ПОКУПАТЕЛЬ обязан предоставить ПРОДАВЦУ подлинные платежные поручения, подтверждающие произведенную оплату.

2.5. ПОКУПАТЕЛЬ имеет право уплатить указанную сумму досрочно.
3. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА
3.1. Передача ПРОДАВЦОМ ПОКУПАТЕЛЮ ИМУЩЕСТВА осуществляется не позднее чем через 5 (пять) дней с момента выполнения ПОКУПАТЕЛЕМ обязательств по оплате, предусмотренных в разделе 2 настоящего Договора и оформляется двусторонним Актом приема-передачи. Подписание Акта приема-передачи уполномоченными лицами ПРОДАВЦА и ПОКУПАТЕЛЯ свидетельствует о том, что ПРОДАВЕЦ передал, а ПОКУПАТЕЛЬ принял ИМУЩЕСТВО.

Техническая документация на ИМУЩЕСТВО передается ПОКУПАТЕЛЮ в полном объеме одновременно с передачей ИМУЩЕСТВА не позднее чем через 5 (пять) дней с момента выполнения ПОКУПАТЕЛЕМ обязательств по оплате, предусмотренных в разделе 2 настоящего Договора.

3.2. ПОКУПАТЕЛЬ удовлетворен качественным состоянием ИМУЩЕСТВА, установленным путем внутреннего и внешнего осмотра, и не обнаружил каких-либо дефектов и недостатков, о которых ему не сообщил ПРОДАВЕЦ.

3.3. Риск случайной гибели или порчи ИМУЩЕСТВА переходит на ПОКУПАТЕЛЯ в соответствии с нормами статьи 211 Гражданского кодекса Российской Федерации.
4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Обязанности ПРОДАВЦА:
4.1.1. Передать в собственность ПОКУПАТЕЛЯ ИМУЩЕСТВО и техническую документацию на ИМУЩЕСТВО в порядке, предусмотренном пунктом 3.1. настоящего Договора;

4.1.2. Надлежащим образом исполнять все свои обязанности, предусмотренные настоящим Договором.

4.2. Обязанности ПОКУПАТЕЛЯ:

4.2.1. Принять в собственность от ПРОДАВЦА ИМУЩЕСТВО в порядке, предусмотренном пунктом 3.1. настоящего Договора;

4.2.2. Оплатить цену ИМУЩЕСТВА в порядке, сроки и размере, предусмотренном пунктами 2.1.-2.3. настоящего Договора;

4.2.3. Надлежащим образом исполнять все свои обязанности, предусмотренные настоящим Договором.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения СТОРОНАМИ условий настоящего Договора, все споры и разногласия решаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае изменения или расторжения настоящего Договора СТОРОНЫ вправе требовать возмещения того, что было ими исполнено до момента изменения или расторжения Договора. Если основанием для изменения или расторжения Договора послужило существенное нарушение Договора одной из СТОРОН, другая СТОРОНА вправе требовать возмещения убытков, причиненных изменением или расторжением Договора.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Условия настоящего Договора распространяются на правоотношения СТОРОН, возникшие с момента подписания настоящего Договора.

6.2. Настоящий Договор считается заключенным и вступает в силу с момента его подписания.

6.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями СТОРОН.

6.4. Во всем, что не урегулировано Договором, СТОРОНЫ руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.5. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых один экземпляр находится у ПРОДАВЦА, один – у ПОКУПАТЕЛЯ, один –  для передачи в регистрационное подразделение ГИБДД.
7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
                        ПРОДАВЕЦ:                                                             ПОКУПАТЕЛЬ:
	Администрация МО «Важинское городское поселение»

187742 пгт. Важины ул. Осташева дом 6,

ИНН 4711006991,КПП 471101001

ОКТМО 41636154 ОГРН 1054700399181

187742, Россия, Ленинградская область, Подпорожский район, п. Важины,

ул. Осташева,  д.6

БИК 044106001

Р/сч 40101810200000010022

Отделение Ленинградское г. Санкт-Петербург

Глава администрации МО «Важинское городское поселение»

__________________А.А. Афонин

	Адрес регистрации: _______________________

__________________

5